
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ЧЕТКАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ ПГО «Четкаринская СОШ») 

 

ПРИКАЗ  

 

30.08.2023 года 

 

«Об организованном начале  2023/2024 

учебного года» 

                              №82 – ОД 

 

 В соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 

30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1/2.4.3598–20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)", Постановления главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 21.03.2022 № 9 «О внесении изменений в 

санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019)"‚ утвержденные постановлением 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 № 16» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график звонков, посещения столовой, проветривания, 

дезинфекции и влажной уборки кабинетов (приложения 1,2,3,4) 

2. Назначить ответственными за проведение термометрии у 

сотрудников пищеблока - шеф-повара Акимова Владимира Михайловича, 

у сотрудников и посетителей организации вахтера Серову Алену 

Владимировну, у обучающихся дежурный сотрудник по графику 

(приложение 6) 

3. Назначить ответственной за контроль соблюдения мер при 

организации образовательного процесса (соблюдение графика звонков, 

посещения столовой, графика проветривания, дезинфекции и влажной 

уборки кабинетов) Лепихину Надежду Владимировну, заместителя 

директора по УВР. 



4. Назначить ответственной за контроль соблюдения мер в период 

распространения коронавирусной инфекции (соблюдение масочного режима 

сотрудниками пищеблока, пропускной режим в ОО) Шпак Ирину 

Владимировну, заместителя директора по ВР.  

5. Закрепить учебные кабинеты за классами (приложение 5) 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ПГО «Четкаринская СОШ»                     Е.В.Кривоногова 

 

С приказом ознакомлен:                                                                   Н.В.Лепихина 

                                                                                                             И.В.Шпак 

                                                                                                             А.В.Серова 

                                                                                                            И.А.Бессонова 

                В.М.Акимов 

                                                                                                             



Приложение №1  

к приказу № 82-ОД от 30.08.2023 г. 

 

 

Расписание звонков  2022-2023 уч.год 

 

1. 8.30. – 9.10. 

                       Перемена 10 мин. 

2. 9.20. – 10.00. 

                       Перемена 10 мин. 

3. 10.10. – 10.50. 

                        Перемена 10 мин. 

4. 11.00.- 11.40. 

                        Перемена 20 мин. 

5. 12.00.-12.40. 

                        Перемена 20 мин. 

6. 13.00. – 13.40. 

                        Перемена 10 мин. 

7. 13.50. – 14.30. 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу № 82-ОД от 30.08.2023 г. 

 

График 
проведения влажной уборки помещений в целях предупреждения 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

Класс  Время 

Используемое при 

уборке дезсредство и его 

концентрация 

Исполнители  Фамилия и 

инициалы 

ответственного за 

контроль работника 

1 класс  11.55 ч. Део-хлор (таблетки) 

Концентрация раствора 

к активному хлору 

0,015% (7 таблеток на 10 

литров воды) 

Уборщики 

служебных 

помещений 

Бессонова И.А., 

завхоз 

2,3,4,5,6 

классы  

13.40 ч. Део-хлор (таблетки) 

Концентрация раствора 

к активному хлору 

0,015% (7 таблеток на 10 

литров воды) 

Уборщики 

служебных 

помещений 

Бессонова И.А., 

завхоз 

7,8 классы  14.20 ч. Део-хлор (таблетки) 

Концентрация раствора 

к активному хлору 

0,015% (7 таблеток на 10 

литров воды) 

Уборщики 

служебных 

помещений 

Бессонова И.А., 

завхоз 

9,10,11 

классы  

14.15 ч. Део-хлор (таблетки) 

Концентрация раствора 

к активному хлору 

0,015% (7 таблеток на 10 

литров воды) 

Уборщики 

служебных 

помещений 

Бессонова И.А., 

завхоз 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к приказу № 82-ОД от 30.08.2023 г. 

 

 
 

График 
проветривания помещений в целях предупреждения распространения 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 

Помещение  Время  

 

 

Исполнител

и  

Фамилия и 

инициалы 

ответственного 

за контроль 

работника 

Учебные 

кабинеты  

Каждая перемена Педагоги, 

ведущие 

уроки в 

классе 

Бессонова 

И.А., завхоз 

Коридоры 

1,2,3 этажей 

Во время уроков Уборщики 

служебных 

помещений 

Рекреация 

на 1 этаже 

Во время уроков Уборщики 

служебных 

помещений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  

к приказу № 82-ОД от 32.08.2023 г. 

 

 

График приёма пищи в МБОУ ПГО «Четкаринская СОШ» 

в 2023-2024 учебном году 

Посадочных мест в обеденном зале 120, количество обеденных столов 30.  

Наименование Время посещения столовой Классы Количество учащихся, 

питающихся 

одномоментно по 

переменам 

Завтрак для 1-11 классов 9.10.- 9.20. 1-11 92 чел. 

Обед 11.40.-12.00 5-11 114 чел. 

Обед 12.40.- 13.00 1-4 61 чел. 



 

Приложение №5  

к приказу № 82-ОД от 30.08.2023 г. 
 

Закрепление кабинетов за классами 

№ кабинета Класс  Кол-во 

обучающихся 

Классный 

руководитель 

этаж 

34 2 11 Карелина Лора 

Васильевна 

2 

19 3 19 Абрамова Людмила 

Александровна 

2 

22 4 22 Анисимкова Анна 

Николаевна 

2 

21 1 9 Старкова Светлана 

Александровна 

2 

35 5 20 Исламова Нина 

Юрьевна 

2 

42 7 23 Казанцева Любовь 

Михайловна 

3 

44 8 21 Кирдякина Ирина 

Яковлевна 

3 

36 9 21 Обоскалова Анна 

Маулявиевна 

3 

30 10 7 Коротких Татьяна 

Витальевна 

2 

45 11 5 Крылосова Надежда 

Вячеславовна 

3 

50 5 19 Зехова Любовь 

Николаевна 

3 

 

 

 

 

 



Приложение №6  

к приказу № 82-ОД от 30.08.2023 г. 

 
 

График дежурства классов по школе 

04.09-10.09 

8 класс 

23.10-27.10 

8 класс 

18.12-24.12 

8 класс 

19.02-22.02 

8 класс 

15.04-21.04 

8 класс 

11.09.-17.09 

7 класс 

07.11-12.11 

7 класс 

25.12.-29.12 

7 класс 

26.02-2.03 

7 класс 

22.04-28.04 

7 класс 

18.09-24.09 

6 класс 

13.11-19.11 

6 класс 

10.01-14.01 

5 класс 

4.03-7.03 

6 класс 

29.04-05.05 

6 класс 

25.09-01.10 

5 класс 

20.11-26.11 

5 класс 

15.01-21.01 

6 класс 

11.03-17.03 

5 класс 

06.05-12.05 

5 класс 

2.10-8.10 

11 класс 

27.11-3.12 

11 класс 

22.01-4.02 

11 класс 

18.03-22.03 

11 класс 

13.05-19.05 

10 класс 

09.10-15.10 

10 класс 

04.12-10.12 

10 класс 

5.02-11.02 

10 класс 

01.04-07.04 

10 класс 

20.05-26.05 

 8 класс 

16.10-22.10 

9 класс 

11.12-17.12 

9 класс 

12.02-18.02 

9 класс 

08.04-14.04 

9 класс 

27.05-29.05 

7 класс 

 


		2023-09-15T13:09:31+0500
	Кривоногова Е.В.




